
事務局からのお知らせ

『働き方改革』推進資料の送付について

働き方改革推進の一貫として、組合員の皆様へ働き方改革法の理解促進に向けて学ぶことが
できるテキスト(5冊)と時間外･休日労働･有給休暇管理簿等に対応したシステム【見守り君】
の取得方法をお届けいたしました。【見守り君】の詳しい取得方法は組合のホームページで
ご確認いただけます。

ホームページアドレス http://www.freenetwork.or.jp

ご不明な点がございましたら、組合事務局までお気軽にお問い合わせください。

年末年始休業のご案内

E32高知自動車道川之江東JCT～大豊ICの区間で、冬用タイヤ規制を試行的に実施します。
実施の際は、チェーン装着車とノーマルタイヤ車等は走行できません。
冬用タイヤ規制時にはインターチェンジ等において冬用タイヤ装着の有無（スタッドレス
タイヤ、スノータイヤ等）を確認します。未装着の車両については、最寄りのインター
チェンジで降りていただきます。
◆冬用タイヤ規制の施行導入期間【2019年12月1日から2020年3月31日まで】

※冬用タイヤ規制とは降雪による路面状況により実施するものであり、期間中常時実施
するものではありません。

詳細は、NEXCO西日本ホームページでご確認ください。https://www.w-nexco.co.jp/

冬用タイヤ規制について

休 業 日：2019年12月28日(土) ～ 2020年1月5日(日)
※1月6日(月)より通常営業いたします。

ETCカードの紛失・盗難等の場合はお電話（転送電話）にてご用件をお伺い致します。
当組合にご連絡をいただくと同時に必ず警察に遺失届けをお願いします。
また、車輌の追加、入替等のご連絡は、1月6日以降にお願い致します。
技能実習生に関する急なご連絡が必要な際もお電話（転送電話）にてご対応致します。

組合事務局：087-813-1910 フリーダイヤル：0120-117-931

今年も早いもので、一年の締めくくりの時期になりました。皆様におかれま
してはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
本年中は、弊組合の活動にご理解、ご尽力賜り誠にありがとうございました。
来年も変わらぬご協力の程、お願いいたしまして、年末のご挨拶とさせて頂
きます。どうぞ良いお年をお迎えください。



事業部からのお知らせ

貴重品の管理について

新たに14名の実習生が入国しました。
日本の寒さに驚きながら、講習をスタート
しました！

～新しい職員のご紹介～

年末年始は、忘年会・新年会や初詣など人が多く集まる場所へ外出する機会が多
くなります。貴重品の盗難や紛失に遭わないように、再度、注意喚起をお願いしま
す。その中でも外国人技能実習生においては、特に大切なものは在留カードです。
在留カードは適法に在留する者であることを証明する「証明書」としての性格を有
するもので、場合によっては誰かに悪用されてしまう恐れもあります。
万が一、在留カードを紛失した場合には、近くの警察署や交番で遺失物の届出を行
い、速やかに担当職員までご連絡下さい。
※紛失したことを知った日から14日以内に再交付申請をしなければなりません。

11月から研修センターで実習生の入国後講習を行って
おります石井正彦と申します。実習生からも毎日新鮮な
刺激をもらい楽しく勤務をしております。良い実習が
行えるように実習生に講習を行って参りますので、
どうぞよろしくお願い致します。

実習実施先の多くが年末年始でお休みになると思います。普段よりも実習生の
外出や交流が増えることにより、事故や犯罪の機会も増えてきます。
万が一の場合に備えて連絡が取れるように、実習実施先と実習生間での緊急連絡
先の確認もお願いします。
又、緊急時には24時間対応可能としておりますので、実習生には組合の連絡先の
周知も併せてお願いします。 フリーダイヤル：0120-117-931

年末年始の緊急連絡先について

11月に入国した10名の実習生も
無事に卒業式を迎えました。


